PREFEITURA DA CIDADE DE

PORTARIA N° 49/2024, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BREJINIIO, Estado de Pernambuco, da República

Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. l - NOMEAR, o (a) Sr. (a) JEFERSON DE ASSIS SANTOS, portador do CPF n°:
144.143.044-07, para exercer o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR
ADMINISTRATIVO, símbolo CC-7, com lotação na Secretaria de Saúde.

Art. 21  - Determinar que o Departamento de Pessoal proceda a confecção de ficha funcional do (a)

servidor (a), ora nomeado (a), para as devidas anotações.

Art. 30  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 15 de

fevereiro de 2024.

Art. 40  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2024.

GILSO '1)J  NTO DA COSTA

Prefei o Constitucional

Gilsoniar Bento da Costa
Prefeito

CPF: 781.085.004-00
Brej in h o- PE

PUBLICADO EM
.-2Q./ O_ /C-O

w
Respo

t (87) 3850-1156 	0 priturabinho.pe.qov.hr  QRua S 	no da Costa Nogueira, 153- Centro, Brejinho- PE, 56740-000

2021 Todos os di,os resevudos. Prefeitura Munkipol de Brejinho 1 CNPJ: 11.358.173/0001-00
A Terra Mãe do Rio Pajeú